

**Stanowisko Konwentu Starostów
Województwa Śląskiego
z dnia 6 marca 2013 roku**

Starostowie Województwa Śląskiego zebrani na posiedzeniu Konwentu Starostów w Żywcu, zwracamy się do Pana Wojewody z wnioskiem o dokonanie korekty Zarządzenia Nr 160/12 Wojewody Śląskiego z dnia 25.05.2012 roku, w sprawie organizacji i działania systemu wczesnego ostrzegania w Województwie Śląskim w zakresie czasowego zawieszenia aplikacji „e-CZK”, jako podstawowego narzędzia do przekazywania informacji, ostrzeżeń i komunikatów pomiędzy Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego a Powiatowymi Centrami Zarządzania Kryzysowego.

Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego w znacznej części Powiatów Województwa Śląskiego z uwagi na brak środków finansowych działają w ramach zawartych porozumień z komendantami powiatowymi (miejskimi) Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z którymi ustawowe zadania w dniach i godzinach urzędowania jednostek administracji publicznej wykonują wydziały i ich odpowiedniki dot. zarządzania kryzysowego, zaś pozostałe dni wolne od pracy i poza godzinami urzędowania stanowiska kierowania właściwych komend Państwowej Straży Pożarnej. Dotychczasowe doświadczenia potwierdzają, iż system ten dla potrzeb powiatów pozwala realizować zadania określone w ustawie o zarządzaniu kryzysowym. Stan ten wymusza stosowany w praktyce rzeczywisty obieg informacji o zdarzeniach, gdyż Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego pozyskują informacje o zdarzeniach od służb ratowniczych, a na zatrudnienie dodatkowych pracowników do pełnienia całodobowych dyżurów brak jest środków finansowych.

Przekazywanie informacji, ostrzeżeń i komunikatów poprzez aplikację informatyczną „e-CZK” powoduje konieczność sporządzania wyodrębnionej, odmiennej dokumentacji od sporządzanej przez uczestniczące w działaniach służby ratownicze. Ponadto wykorzystanie aplikacji „e-CZK” ogranicza się do poziomu przekazu informacji pomiędzy Powiatowymi Centrami Zarządzania Kryzysowego a Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego i nie można je wykorzystywać pomiędzy powiatem i gminami.

Jednocześnie zwracamy się do Pana Wojewody z wnioskiem o podjęcie przez podległe służby współpracy z wojewódzkimi stanowiskami kierowania służb ratowniczych (głównie PSP, Policji i Pogotowia Ratunkowego) w zakresie wykorzystywania stosownych ich elektronicznych systemów oprogramowania dotyczących ewidencji i informacji z prowadzonych na bieżąco zdarzeń.

Docelowe rozwiązanie problemu finansowania całodobowych służb w Powiatowych Centrach Zarządzania Kryzysowego pozwoli wprowadzić w życie postanowienia zarządzenia dotyczące aplikacji „e-CZK” do przekazywania informacji, ostrzeżeń i komunikatów pomiędzy Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego a Powiatowymi Centrami Zarządzania Kryzysowego.

Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Śląskiego


Andrzej Płonka
Starosta Bielski